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TYTUVĖNŲ KULTŪROS CENTRO 

2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

         Tytuvėnų kultūros centras – tai daugiafunkcis kultūros centras, kurio tikslas – tenkinti 

visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėti dvasinę kultūrą, tautinę savimonę, visuomenės narių 

kūrybinius gebėjimus, įtvirtinti senąsias tradicijas, apeigas, papročius, kurti naujas tradicijas,  

organizuoti miesto gyventojų poilsį, laisvalaikį. Pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenės 

interesus tenkinančius kultūrinius produktus, kurti naujus laikmečio ir bendruomenės poreikius 

atitinkančius meno kolektyvus, plėtoti edukacinę veiklą, aktyvinti etnokultūrinę veiklą, skatinti 

jaunimo iniciatyvas ir bendrų kultūrinių veiklų atsiradimą. Pagrindiniai veiklos principai – darbo 

kokybė, profesionalumas, teikiamų kultūrinių paslaugų kokybė, įvairių amžiaus grupių 

bendruomenės narių poreikius atitinkantis laisvalaikio užimtumas, meno kolektyvų atstovavimas 

rajonui dainų šventėse, festivaliuose, konkursuose.                     

      Kultūros centras yra viena iš rajono kultūrą reprezentuojančių įstaigų. Čia inicijuojami ir 

įgyvendinami svarbiausi renginiai, šventės, atspindinčios bendruomenės poreikius, minimos 

valstybinės šventės, kalendorinės bei kitos svarbios mūsų šalies datos, vyksta mėgėjų ir 

profesionalaus meno kolektyvų bei atlikėjų koncertai, spektakliai ir kt. renginiai. 

Tytuvėnų kultūros centro veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintą sąmatą. 

Vizija: Tytuvėnų kultūros centras – tautines ir vietos tradicijas puoselėjanti ir naujas kurianti, 

profesionalaus meno sklaidą, laisvalaikį ir pramogas organizuojanti, bendruomenės kultūrinius 

poreikius tenkinanti įstaiga. 

Misija: Telkti gyventojus mėgėjų meno kolektyvų veiklai, skatinti jų meninę saviraišką, įtraukiant į 

veiklą kuo daugiau įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonių. Turtinti miesto kultūrinį 

gyvenimą, organizuoti profesionalaus meno sklaidą. Tęsti tradicinėmis tapusias šventes, festivalius, 

ieškoti ir diegti naujų formų renginius, bendradarbiauti su kitomis kultūros įstaigomis ir 

organizacijomis, dalyvauti kultūrinio paveldo saugojimo ir sklaidos programose. 

 

TYTUVĖNŲ KULTŪROS CENTRO PAREIGYBĖS IR ETATŲ SKAIČIUS 
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2. 

2.1 

2.2 

PAGRYŽŪVIO SKYRIUS 

Renginių organizatorius 

Mėgėjų meno kolektyvų vadovas 

 

1 

0,25 

 

3. 
3.1 

3.2 

KIAUNORIŲ SKYRIUS 

Renginių organizatorius 

Mėgėjų meno kolektyvų vadovas 

 

1 

0,25 

4. 

4.1 

 

MOCKAIČIŲ SKYRIUS 

Renginių organizatorius 

Mėgėjų meno kolektyvų vadovas 

 

1 

0,5 

5. 

5.1 
ŠEDBARŲ SKYRIUS 

Mėgėjų meno kolektyvo vadovas 

1 

 IŠ VISO: 11,75 

 

2018 m. Dainų šventėje dalyvavo du kultūros centro kolektyvai: liaudiškos muzikos kapela „Svaja“ 

ir merginų šokių grupė.  

Pagrindinių įstaigos veiklos rodiklių analizė (lyginant su 2017-2018 m). 

2018 m. Tytuvėnų kultūros centre ir skyriuose veikė 18 meno mėgėjų kolektyvų, kuriuose 

užregistruoti 146 dalyviai  (iš kurių 6 kolektyvų vaikų ir jaunimo – 53 dalyviai). Studijų ir būrelių 

veikė 22 (iš jų vaikų ir jaunimo 19), kuriuose 135 dalyviai (iš jų 96 vaikų ir jaunimo). Lentelėje 

pateikti palyginimai  2017–2018 m.  
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      Lyginant 2017 m. ir 2018 m. rodiklius, dalyvių skaičius mažai kinta, nes kuriasi nauji 

kolektyvai, įtraukiami kiti žmonės, vyksta natūrali kaita, kuri bendro rezultato labai neįtakoja. Tam 

įtaką daro atsirandančios tradicijos tęsti meninę veiklą, susiformavęs požiūris į kultūringą ir 

prasmingą laisvalaikį. Tiesa, atsirado daugiau įvairių būrelių, studijų, leidžiančių užsiimti norima 

veikla tiems, kas neturi noro dalyvauti meno mėgėjų kolektyvuose. 

  Statistika rodo, kad dauguma meno mėgėjų kolektyvų jau susiformavo, turi savo tradicijas, 

daug koncertuoja ne tik savo rajone, bet ir kitose rajonuose, respublikiniuose renginiuose, dainų 

šventėse. Tytuvėnų kultūros centre 3 kolektyvai turi II kategoriją, ir du skyrių kolektyvai turi III 

kategoriją. 

 

 

Bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis 

Tytuvėnų kultūros centras visus metus aktyviai bendradarbiauja su Tytuvėnų gimnazija, meno 

skyriumi, biblioteka, Piligrimu centru, regioninio parko direkcija, miesto bendruomene, seniūnija, 

vaikų lopšelio–darželio kolektyvu, skyriais. Susiformavo bendrų renginių tradicijos. Tai – 

Užgavėnės, valstybinių švenčių ir Motinos dienos minėjimai – koncertai, Alyvų šventė, miesto 

šventė „Tytuva“, lygiadienio šventė, Žemės dienos šventė. Tytuvėnų kultūros centras aktyviai 

bendradarbiauja su kitais kultūros centrais, keičiasi meno mėgėjų kolektyvais. Kiekvienais metais 
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organizuodami tradicinę šventę „Subatvakaris“ ieškome vis naujų kolektyvų. Pasirašytas 

bendradarbiavimo sutikimas Šiaulių valstybinio kamerinio choro „Polifonija“ iniciatyvai, Šiaulių 

apskrityje rengti projektą „Artimi“. 

Profesionalaus meno sklaida 

Vienas ryškiausių profesionalaus meno sklaidos reiškinių „Tytuvėnų vasaros festivalis“. 

Tytuvėnų kultūros centras pagal poreikius talkina koncertams, kurie vyksta Tytuvėnuose. Pagal 

galimybes ir turima biudžetą profesionalaus meno kolektyvai kviečiami į miesto šventę, atvyksta 

koncertuoti  per įvairias koncertines organizacijas (su savo bilietais).  

Įstaigos biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenimis) 2017 m - 2018 m. 

2018 metų biudžetas didesnis už 2017 metus 1 328 Eur. Darbo užmokesčiui suma padidėjo 3 472 

Eur., tai visoms kitoms išlaidoms veiklai liko metams tik 800 Eur. Pirmą kartą kultūros centras 

baigė metus su 3588,77 Eur. įsiskolinimu ( sodrai 2437,36 Eur., komunalinių 55,16 Eur. ir 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijai už šildymą ir elektrą 1096,25 Eur.),  sutaupyti nebuvo iš ko. Iš  kitų 

lėšų ( projektų, specialiųjų lėšų ir rėmėjų lėšų buvo organizuota miesto šventė, kiti renginiai. Trūko 

lėšų įsigyjant kuro, bet trūkstamą sumą padengėme iš 2 % , 

 

. 

Informacija apie įstaigos turtą. 

   2018 m. pirkta už specialiąsias lėšas ir du procentus smulkus inventorius: stovai natoms, dūmų 

skystis ir SH BLX24E/SM58 belaidė sistema, suma 365 Eur. 

 

         Ataskaitiniais metais įstaigoje įvykę teigiami poslinkiai ir didžiausios problemos, kurių 

nepavyko išspręsti. 

        Tytuvėnų kultūros centras neturi  patalpų, tinkamų darbui. Pastatas  avarinis, per miesto aikštės 

renovaciją  nuo vibracijos  dar labiau  išsijudino pastato sienos, tarp grindų prie laukinių sienų 

atsirado dideli tarpai. Likusi sena stogo danga kelia problemų lyjant, prasimuša vanduo į žiūrovų 

salę. Pastatas šildomas kuro katilu ,,Kalvis“, kuris pirktas 2000 metais. Kol kas užteko pakeisti 

katilo groteles, bet neaišku, kiek jis dar pajėgus tarnauti. Smagu, kad šalia turime gražią miesto 
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aikštę ir dalį renginių galime organizuoti joje. Tai Užgavėnes, Žemės dieną eglutės įžiebimo šventę, 

Valstybės dienos minėjimą, miesto šventę „Tytuva“. 

 Priešgaisrinės tarnybos pretenzijų neturi, visas jų rekomendacijas vykdome laiku. 

Tytuvėnų kultūros centras ir skyriai metinius planus vykdo, organizuoja papildomas veiklas, kad 

pritrauktų daugiau žmonių įsijungti į kultūrinę veiklą, bendrauti ir kurti savo aplinką gražesnę.  

       

       

   Direktorė                                                                                     Alma Šlivinskienė   

              Telef. 8 616 06035 


